PAGE
5

     [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 22.04.2022

№ 676-ра
О внесении изменения
в распоряжение администрации

города от 22.07.2020 № 1318-ра
«Об утверждении реестра
муниципальных маршрутов

регулярных пассажирских перевозок на

территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 02.09.2020 № 1571-ра;

от 18.09.2021 № 1679-ра;

от 22.09.2020 № 1712-ра;

от 18.06.2021 № 1141-ра)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Пыть – Ях, постановлением администрации г. Пыть-Ях от 12.07.2019 № 265-па «Об организации перевозок по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования города Пыть-Ях», внести в распоряжение администрации города от 22.07.2020 № 1318-ра «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующее изменение:

1.
Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха                                                                     А.Н. Морозов

Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 22.04.20222 № 676-ра
Перечень муниципальных маршрутов пассажирских перевозок на территории города Пыть-Ях

	Рег.№
	№ и наименование маршрута
	Остановки, порядок посадки, высадки пассажиров
	Наименование улиц, по которым проходит маршрут
	Протяженность маршрута, км.
	Вид регуляр-

ных перевозок
	Характеристики Т/С
	Количество Т/С
	Дата начала осуществления рег. перевозок
	Наименование юр. лица осуществляющего перевозки
	Иные сведения

	1
	№ 1 – Ж/д вокзал -  мкр.10 «Мамонтово» -«мкр.9 «Черемушки» - мкр.10 «Мамонтово» -  Ж/д вокзал
	прямом направлении: Ж/Д вокзал - ДШИ – уч. Федеральной дороги (по требованию) – Автокомплекс – «РН-Снабжение» – «1000 мелочей» – мкр.5 – Центр «Современник» – мкр.3 – ОМВД – ЦТОиРТ - РК «Метелица» – ул. Геологов (по требованию) - мкр.8 «Горка» - МУП УГХ (по требованию) - «Айкидо–Реал» – мкр.10 Мамонтово «Баня»

в обратном направлении:
мкр.10 Мамонтово «Баня» – «Айкидо–Реал» - ул. Геологов (по требованию) - ул. Набережная - ул. Дружбы - ул. Набережная – МУП «УГХ» (по требованию) – ОГИБДД –ЦТОиРТ - ОМВД – мкр.3 - Центр «Современник» – мкр.5 – 1000 мелочей – «РН-Снабжение» – ул. Центральная – Центральный городской рынок – КСК «Кедр» – Автовокзал (по требованию) – Ж/Д вокзал
только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении: ул. Нефтяников -  ул. Центральная – федеральная трасса – ул. Кольцевая- ул. Магистральная - ул. Евгения Котина
в обратном направлении:
ул. Евгения Котина – ул. Набережная – ул. Дружбы -  ул. Набережная - ул. Евгения Котина – ул. Магистральная – Федеральная трасса - ул. Центральная - ул. Н. Самардакова - ул. Нефтяников

	25,5 км.
	городской по регулируемым тарифам
	автобус большого класса
	4
	01.09.2022

	-

	2
	№ 3 – Ж/Д Вокзал- «Пыть-Яхская Окружная Больница – мкр.10 «Мамонтово» -«мкр.9 «Черемушки» -  Пыть-Яхская Окружная Больница» - Ж/Д Вокзал

	в прямом направлении:

Ж/Д вокзал – ДШИ – уч. Федеральной дороги (по требованию) – Автокомплекс – «РН-Снабжение» – 1000 мелочей – 5 мкр. – Аква центр «Дельфин» (по требованию) – РЦ «Журавушка» – Церковь – Пыть-Яхская Окружная Больница - СК «Атлант» – магазин «Александр» - Аква центр «Дельфин» (по требованию) – Центр «Современник» - 3 мкр. - ОМВД – ЦТОиРТ - РК «Метелица» - «Айкидо–Реал» -  мкр.10 Мамонтово «Баня» - «Айкидо–Реал» - ул. Геологов (по требованию) - ул. Набережная - ул. Дружбы
в обратном направлении:

ул. Дружбы - ул. Набережная - МУП «УГХ» (по требованию) – ОГИБДД – ЦТОиРТ- ОМВД – мкр.3 -  Центр «Современник» - Аква центр «Дельфин» (по требованию) - РЦ «Журавушка» – Церковь – Пыть-Яхская Окружная Больница - СК «Атлант» - Аква   центр «Дельфин» (по требованию) -

5 мкр. -1000 мелочей - «РН-Снабжение» - ул. Центральная-Центральный городской рынок-КСК Кедр – Автовокзал (по требованию) – Ж/Д вокзал только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении:
ул. Нефтяников - ул. Центральная-федеральная трасса – ул. Кольцевая, ул. Магистральная – ул. Святослава Федорова – ул. Православная -  медицинский проезд – ул. Святослава Федорова – ул. Магистральная– ул. Евгения Котина – ул. Набережная – ул. Дружбы
в обратном направлении:

 ул. Дружбы – ул. Набережная – ул. Магистральная – Святослава Федорова - ул. Православная - Медицинский проезд-ул. Святослава Федорова – ул. Магистральная – федеральная трасса, - ул. Центральная – ул. Николая Самардакова – ул. Нефтяников
	30,6 км.
	городской по регулируемым тарифам
	автобус- 2 большого класса
2 среднего класса
	4
	01.09.2022

	3
	№ 4 - «Ж/Д Вокзал – мкр.7 «ЮБ-ГПК» – Ж/Д Вокзал»

	в прямом направлении:

Ж/Д вокзал – ДШИ –уч. Федеральной дороги (по требованию) – Автокомплекс – «3 медведя» (по требованию) – СТО «Белая Русь» (по требованию) - «ГПЗ» – мкр.7
в обратном направлении:

 мкр.7 - «ГПЗ» - СТО «Белая Русь (по требованию) - «3 медведя» (по требованию) – ул. Центральная – Центральный городской рынок – КСК «Кедр» – Автовокзал (по требованию) – Ж/Д вокзал

только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении:
ул. Центральная – Федеральная трасса- ул. Кольцевая, ул. Магистральная – ул. Тобольский тракт- ул. Тюменский тракт – мкр.7 «ГПЗ»

в обратном направлении:

мкр.7 «ГПЗ» - ул. Тюменский тракт – ул. тобольский тракт-- федеральная трасса-ул. Центральная – ул. Н. Самардакова – ул. Нефтяников
	28,79 км.
	городской по регулируемым тарифам
	автобус малого класса
	1
	01.09.2022

	4
	№ 6

- «Мкр.

10 Мамонтово – мкр.2 а «Лесников» – Мкр.10 Мамонтово»

	В прямом направлении:

Мкр.10 Мамонтово «Баня» - «Айкидо–Реал» – ул. Геологов (по требованию) – мкр.8 «Горка» – МУП «УГХ» (по требованию) – ОГИБДД – ЦТОиРТ – ОМВД – мкр.3 – Центр «Современник» – мкр.5 – 1000 мелочей – «РН-Снабжение» – Автовокзал (по требованию) – Ж/Д вокзал – ДШИ –уч. Федеральной дороги (по требованию) – Автокомплекс (по требованию) - ул. Дорожная (по требованию) – ДК «Россия» – ул. Советская – «Лесхоз»
в обратном направлении:

«Лесхоз» – ул. Советская - ДК «Россия» – ул. Дорожная (по требованию) - Автовокзал (по требованию) – Ж/Д вокзал – ДШИ –уч. Федеральной дороги (по требованию) – Автокомплекс – «РН-Снабжение» – 1000 мелочей – мкр.5 – Центр «Современник» – мкр.3 – ОМВД – ЦТОиРТ – РК «Метелица» – ул. Геологов (по требованию) - мкр.8 «Горка» – МУП УГХ (по требованию) – «Айкидо–Реал» – мкр.10 Мамонтово «Баня»

 только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении:
ул. Е. Котина – ул. Магистральная – федеральная трасса – ул. Центральная – ул. Н. Самардакова – ул. Нефтяников – ул. Центральная – федеральная трасса – ул. Кольцевая- ул. Дорожная – ул. Советская

в обратном направлении:

ул. Советская – ул. Дорожная –
ул. Нефтяников – ул. Центральная – федеральная трасса – ул. Кольцевая-
ул. Магистральная – ул. Е. Котина
	36,12 км
	городской по регулируемым тарифам
	автобус малого класса
	1
	01.09.2020

	-

	5
	№ 10 - мкр.10 «Мамонтово» – МАУ МСДЦ «Жемчужина» – мкр.10 «Мамонтово»

	в прямом направлении:

мкр.10 Мамонтово «Баня» - «Айкидо-Реал» – ул. Геологов (по требованию) - мкр.8 «Горка» –МУП «УГХ» (по требованию) – ОГИБДД – ЦТОиРТ – ОМВД – мкр.3 – Центр «Современник» – мкр.5 – ул. Солнечная - МАУ ГЛБ «Северное сияние» - ОСОШ – МАУ МСДЦ «Жемчужина» –ПЯАСЦ (по требованию) – «Экотон» (по требованию) -  автовокзал (по требованию) – Ж/Д вокзал

в обратном направлении:

Ж/Д вокзал – ДШИ – уч. Федеральной дороги (по требованию) –– ПЯАСЦ (по требованию) - МАУ МСДЦ «Жемчужина» – ОСОШ (по требованию) - МАУ ГЛБ «Северное сияние» –– ул. Солнечная – мкр.5 – Центр «Современник» – мкр.3 – ОМВД – ЦТОиРТ – РК «Метелица» – ул. Геологов (по требованию) - мкр.8 «Горка» – МУП «УГХ» (по требованию) - «Айкидо–Реал» – мкр.10 Мамонтово «Баня» -
только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении:
ул. Евгения Котина- ул. Магистральная – ул. Солнечная – Тепловский тракт – федеральная трасса – ул. Нефтяников

в обратном направлении:
ул. Нефтяников – ул. Центральная – федеральная трасса – ул. Кольцевая- ул. Тепловский тракт – ул. Солнечная – ул. Магистральная – ул. Евгения Котина
	35,16 км

	городской по регулируемым тарифам
	автобус малого класса
	1
	01.09.2020

	-

	6
	№ 18 - «СК Атлант - Ж/д вокзал - Дачи Пучип - СК «Атлант – Дачи МУБР-Ж/Д Вокзал» (сезонный с 15 мая по 30(сентября)

	СК «Атлант» - ТЦ «Нефтяник» -мкр. 5- Центральный рынок – Ж/Д вокзал – ДШИ –федеральная трасса (по требованию) – ДНС-2 – Дачи «Пучип» - (по требованию) - ДНС-2 – федеральная трасса (по требованию) – ул. Центральная – Центральный й рынок – КСК «Кедр» - Ж/Д вокзал – ДШИ – 5 мкр. – Реабилитационный центр «Журавушка» – СК «Атлант» - Реабилитационный центр «Журавушка» – 5мкр. – по требованию (федеральная трасса) - Центральный рынок – КСК «Кедр» - Ж/Д вокзал – ДШИ – Авторынок (по требованию) – Дачи НГДУ МН – Дачи МУТТ – (по требованию) – Дачи «Зорька» - (по требованию) – Куст № 61 – Куст № 64 – (по требованию) – Дачи МУТТ – Дачи НГДУ МН – 5 мкр. (по требованию) – 5 мкр. – Реабилитационный центр Журавушка – СК «Атлант» - Реабилитационный центр «Журавушка» – 5 мкр., - по требованию (д.31) – Центральный рынок – Ж/Д вокзал.
только в установленных остановочных пунктах
	ул. Святослава Федорова, ул. Магистральная, федеральная трасса, ул. Николая Самардакова, ул. Нефтяников,  ул. Центральная, федеральная трасса дачи «Пучип», федеральная трасса, ул. Центральная, ул. Николая Самардакова, ул. Нефтяников, ул. Центральная, федеральная трасса, ул. Магистральная, ул. Святослава Федорова, ул. Магистральная, федеральная трасса, ул. Центральная, ул. Николая Самардакова, ул. Нефтяников, ул. Центральная, федеральная трасса, Тепловский тракт, дачи «МУБР», Тепловский тракт, ул. Солнечная, ул. Магистральная, ул. Святослава Федорова, СК «Атлант», ул. Святослава Федорова, ул. Магистральная, федеральная трасса, ул. Центральная, ул. Николая Самардакова, ул. Нефтяников
	43,92 км.

	городской по регулируемым тарифам
	автобус малого класса
	1
	01.09.2020

	-

	7
	№ 5 - «Мкр.10 Мамонтово – мкр. 7 «ЮБ ГПЗ» -Мамонтово
	в прямом направлении:
мкр.10 Мамонтово «Баня» «Айкидо -Реал» - ул. Геологов (по требованию) – мкр.8 «Горка» – МУП «УГХ» (по требованию) – ОГИБДД – ЦТОиРТ – ОМВД – мкр.3 Центр «Современник» – мкр.5 – 1000 мелочей – «РН-Снабжение» - «Три медведя» - СТО «Белая Русь» – ГПЗ – мкр.7
в обратном направлении:
мкр.7 – «ГПЗ» – СТО «Белая Русь» - «Три медведя» - «РН-Снабжение» – 1000 мелочей – 5 мкр. – РЦ «Журавушка» – СК «Атлант» – Пыть-Яхская Окружная Больница – ОМВД –ЦТОиРТ – РЦ «Метелица» - ул. Геологов (по требованию) – мкр.8 «Горка» – МУП «УГХ» (по требованию) – «Айкидо–Реал» – мкр.10 Мамонтово «Баня»

только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении:

ул. Евгения Котина – ул. Магистральная – ул. Тобольский тракт – ул. Тюменский тракт – мкр.7 «Газовиков»

в обратном направлении:

 мкр.7 «Газовиков» – ул. Тюменский тракт – ул. Тобольский тракт – ул. Кольцевая - ул. Магистральная – ул. Св. Федорова – Медицинский проезд – ул. Православная – Медицинский проезд – ул. Святослава Федорова – ул. Транспортная – ул. Магистральная – ул. Евгения Котина

	36,6
	городской по регулируемым тарифам
	автобус среднего класса
	1
	01.09.2020

	-

	8
	№ 9 Пыть-Яхская Окружная больница – мкр. 2а «Лесников» – Пыть-Яхская Окружная больница

	в прямом направлении:

Пыть-Яхская Окружная больница – СК «Атлант» -магазин «Александр» - Аква центр «Дельфин» (по требованию) – мкр.5 – 1000 мелочей – «РН-Снабжение» –ул. Дорожная (по требованию) – ДК «Россия» – ул. Советская – «Лесхоз»
в обратном направлении:

«Лесхоз» - ул. Советская – ДК «Россия» -ул. Дорожная (по требованию) – Автокомплекс (по требованию) – «РН-Снабжение» – 1000 мелочей – мкр.5 – Аква центр «Дельфин» (по требованию) - РЦ «Журавушка» - СК «Атлант» - Пыть-Яхская Окружная больница
только в установленных остановочных пунктах
	в прямом направлении:
ул. Православная – Медицинский проезд – ул. Святослава Федорова – ул. Магистральная – ул. Тобольский тракт - ул. Дорожная – ул. Советская

в обратном направлении:

ул. Советская – ул. Дорожная - ул. Тобольский тракт – ул. Кольцевая – ул. Магистральная – ул. Святослава Федорова – Медицинский проезд – ул. Православная
	17,8 км
	городской по регулируемым тарифам
	автобус малого класса
	1
	01.11.2022

	-

PAGE